
   
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal

 Igazgatási  és  Építéshatósági  Iroda

Ügyszám: 6391/2013.
Javaslat 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
 az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló

13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű 
rendelet – 2011. január 1-én beiktatott – 42/A.§ (4) bekezdése (továbbiakban: Atvr.) felhatalmazza a 
helyi önkormányzatokat, hogy szabályozzák a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn 
kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének helyi szabályait és 
díjait.

A jogszabály  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú Város  Közgyűlése  a  2011.  március  24-i  ülésén 
megalkotta  az  egyes  anyakönyvi  eljárásokról  szóló  13/2011.  (III.24.)  önkormányzati  rendeletét 
(továbbiakban: Rendelet).

A Rendelet  módosítását  egyrészt  az indokolta,  hogy az általános forgalmi adóról  szóló törvény 
értelmében  nem  gazdasági  tevékenység  és  nem  eredményez  adóalanyiságot  a  Magyarország 
Alaptörvénye  által,  illetőleg  az  annak  felhatalmazása  alapján  megalkotott  jogszabály  alapján 
közhatalom gyakorlására jogosított személy, szervezet által ellátott közhatalmi tevékenység, így a 
Rendeletben eddig  nettó  összegként  szereplő díjak  a  módosítás  értelmében ÁFA nélküli,  bruttó 
összegként fizetendők.

A módosítás másik oka, hogy az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli lebonyolításáért 
fizetendő díj összege megegyezett a hivatali helyiségen belül – többletszolgáltatás igénybevételével 
számított  –  díj  összegével,  így  a  különlegesnek  számító  külső  helyszín  igénybevétele  nagyon 
gyakorivá vált.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem, hogy Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló 
13/2011.  (III.24.)  önkormányzati  rendelet  módosítására  előterjesztett  javaslatot  megvitatni  és  azt 
elfogadni szíveskedjenek.

Salgótarján, 2013. február 5.

            dr. Fodor Enikő
                irodavezető

                                                                                                                Igazgatási és Építéshatósági Iroda

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 422-397; Fax: (32) 314-359; e-mail: altig  @salgotarjan.hu  

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…/2013. (...) önkormányzati rendelete

 az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló
13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet módosítására

(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése  az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdés alapján eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az  anyakönyvekről,  a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 
1982.  évi  17.  törvényerejű  rendelet  (továbbiakban:  Atvr.)  42/A.§  (4)  bekezdésében kapott 
felhatalmazás  alapján,  valamint  a  15/A.  §.  (6)-(7)  bekezdésében  meghatározott  feladatkörében 
eljárva, a következőket rendeli el:

1. §

(1) A Rendelet 4.§ (2) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„4.§  (2)  Anyakönyvi  esemény  hivatali  helyiségen  kívüli  lebonyolításáért  -  a  (3)  
bekezdésben foglalt kivétellel – 10.000 Ft díjat kell fizetni az önkormányzat részére.”

(2) A Rendelet 5.§ (1) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„5.§  (1)  A hivatali  munkaidőn  kívüli,  de  a  hivatali  helyiségben történő  anyakönyvi  
esemény lebonyolításáért 5.000 Ft díjat kell fizetni az önkormányzat részére.”

(3) A Rendelet 5.§ (2) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„5.§ (2) Anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli lebonyolításáért 40.000 Ft díjat kell 
fizetni az önkormányzat részére.”

(4) A Rendelet 6.§ helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„6.§  Az  anyakönyvvezető  minden  év  január  15.  napjáig  írásban  köteles  nyilatkozni,  
hogy az adott naptári évben a hivatali munkaidőn kívül bonyolított anyakönyvi események 
során végzett munkája ellentételezéseként 20 nap meghatározott szabadidő kiadását  
vagy anyakönyvi eseményenként 2.000,-Ft díjazást kér-e.”

2. §

Jelen rendelet 2013. március 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán 
      polgármester         jegyző 

2



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

…/2013. (...) önkormányzati rendelete
 az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló

13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet módosításához

Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű 
rendelet – 2011. január 1-én beiktatott – 42/A.§ (4) bekezdése (továbbiakban: Atvr.) felhatalmazza a 
helyi önkormányzatokat, hogy szabályozzák a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn 
kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének helyi szabályait és 
díjait.

A jogszabály  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú Város  Közgyűlése  a  2011.  március  24-i  ülésén 
megalkotta az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló helyi rendeletét.

A Rendelet módosítását egyrészt az indokolta, hogy az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi 
CXXVII. törvény 7. § (1) bekezdése értelmében nem gazdasági tevékenység és nem eredményez 
adóalanyiságot  a  Magyarország  Alaptörvénye  által,  illetőleg  az  annak  felhatalmazása  alapján 
megalkotott jogszabály alapján közhatalom gyakorlására jogosított személy, szervezet által ellátott 
közhatalmi  tevékenység,  így  a  Rendeletben  eddig  nettó  összegként  szereplő  díjak  a  módosítás 
értelmében ÁFA nélküli, bruttó összegként fizetendők.

A módosítás másik oka, hogy az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli lebonyolításáért 
fizetendő díj összege megegyezett a hivatali helyiségen belül – többletszolgáltatás igénybevételével 
számított  –  díj  összegével,  így  a  különlegesnek  számító  külső  helyszín  igénybevétele  nagyon 
gyakorivá vált.

Az önkormányzati rendelet módosítása alátámasztásának érdekében az elmúlt 3 év házasságkötési 
szokásait megvizsgáltuk, melynek eredményét az alábbi táblázat mutatja:

Megnevezés 2010. év 2011. év 2012. év
Külső helyszín, hivatali 
munkaidőn kívül 10 9 7

Hivatal dísztermében, 
hivatali munkaidőben 86 78 80

Hivatal dísztermében, 
hivatali munkaidőn kívül 32 31 35

Összesen: 128 118 122

Az  Atvr.  15/A.  §  (6)-(7)  bekezdésében  foglaltak  szerint  a  hivatali  munkaidőn  kívül  történő 
házasságkötésben és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésében közreműködő anyakönyvvezetőt 
választása  szerint  a  közszolgálati  tisztviselők  jogállásáról  szóló  törvényben  meghatározott 
legfeljebb 25 nap szabadidő helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű díjazás 
illeti meg.

Az  eddigiek  során  az  anyakönyvvezetők  20  nap  szabadidő  átalányt  kaptak  a  munkaidőn  túli 
munkavégzésért, így a törvény adta lehetőséggel élve továbbra is ezt a mértékű szabadidő-megváltást 
tartjuk indokoltnak.

3



Hatástanulmány

   Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…/2013. (...) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi eljárásokról szóló
13/2011. (III.24.) önkormányzati rendelet módosításához

(a rendelet-tervezet címe)

dr. Fodor Enikő
Igazgatási és Építéshatósági Iroda
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2013. február 21-i ülésére

A  rendelet-tervezet  előzetes  hatásvizsgálata  alapján  megállapítottuk,  hogy  a  javasolt 
módosításoknak  társadalmi,  adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatása,  valamint  környezeti  és 
egészségi következménye nincs.

A  módosítás  gazdasági  hatása,  hogy  a  házasulandóknak  a  külső  helyszínen  tartandó 
házasságkötéséhez nagyobb költséggel kell számolniuk. Költségvetési hatása nincs, hiszen eddig is 
bruttó összegként vettük figyelembe a befizetéseket.

A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

A tervezet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.

A hatástanulmányt készítette: dr. Fodor Enikő
(irodavezető)

Jóváhagyta: dr. Fodor Enikő
(irodavezető)

Salgótarján, 2013. február 5.

4


	Tel.: (32) 422-397; Fax: (32) 314-359; e-mail: altig@salgotarjan.hu
	 Igazgatási és Építéshatósági Iroda
	Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet – 2011. január 1-én beiktatott – 42/A.§ (4) bekezdése (továbbiakban: Atvr.) felhatalmazza a helyi önkormányzatokat, hogy szabályozzák a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének helyi szabályait és díjait.
	Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet – 2011. január 1-én beiktatott – 42/A.§ (4) bekezdése (továbbiakban: Atvr.) felhatalmazza a helyi önkormányzatokat, hogy szabályozzák a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének helyi szabályait és díjait.

